1/2

第 206 回 臨床試験部会議事要旨

開催日 平成 25 年 5月 9日（水）

時 間 午後 3時 00分～午後 4時 35分

出席者 木村部会長、松本副部会長

高田、瀧、津川、朴、松井、内藤、近藤、柏熊、安藤、関野、

福嶋各部会員

欠席者 太田、立浪、松岡、小林各部会員

審議概要は以下のとおりである。

承認番号 課題名 申請講座 実施責任者 審査結果 承認日

第 2355 号

持続血糖モニターを用いた経腸栄養

中の血糖変動の解析と治療効果の判

定

小児科学

講 師 曽根田 瞬 条件付き承認 平成 25 年 4 月 12 日

第 2362 号

糖尿病患者の入院管理におけるホル

モンと循環動態や動脈構造の変化の

検討

内科学（代謝・

内分泌内科）
教 授 田中 逸 条件付き承認 平成 25 年 4 月 24 日

第 2371 号
腎移植者を対象としたチーム医療と

しての健康管理について
腎泌尿器外科学

教 授 力石 辰也 条件付き承認 平成 25 年 4 月 15 日

第 2376 号

活動期及び寛解期潰瘍性大腸炎にお

ける経口 5-ASA製剤治療に関する実態

調査（観察研究）－OPTIMUM Study－

消化器病センタ

ー【東横病院】
教 授 中島 孝司 条件付き承認 平成 25 年 4 月 16 日

第 2378 号

日常診療における目標達成に向けた

治療（Treat to Target, T2T）実践の

アウトカム測定のための HAQ調査

内科学（リ・膠・

ア内科）
教 授 尾崎 承一 承 認 平成 25 年 4 月 3 日

第 2385 号
日本産科婦人科学会周産期委員会

周産期登録事業への参加
産婦人科学

教 授 田中 守 承 認 平成 25 年 4 月 9 日

第 2387 号

MRSA 臨床分離株における各種抗 MRSA

薬に対する MIC値の測定方法間の乖離

の有無の検討

救急医学

助 教 北野 夕佳 承 認 平成 25 年 4 月 15 日

第 2388 号

HER2 陰性の手術不能又は再発乳癌患

者を対象としたベバシズマブとパク

リタキセルの併用療法の有用性を検

討する観察研究

内科学（乳腺・

内分泌外科）

教 授 津川浩一郎 承 認 平成 25 年 4 月 15 日

第 2390 号

頸動脈エコーを用いた早期閉経及び

更年期女性に対するホルモン補充療

法の動脈硬化予防効果の検討

産婦人科学

助 教 五十嵐 豪 承 認 平成 25 年 4 月 3 日

第 2391 号

外来がん化学療法をうける患者家族

に対する支援再開の時期と MSC看護師

の役割

看護部

看護師 丹下みつる 承 認 平成 25 年 4 月 9 日

第 2394 号
日本国内の脳神経血管内治療に関す

る登録研究 3 (JR-NET3)
脳神経外科

講 師 森嶋 啓之 承 認 平成 25 年 4 月 15 日

第 2395 号
黄色ブドウ球菌菌血症の発生に院内

感染対策が及ぼす影響の検討
感染制御部 病院

教授 竹村 弘 承 認 平成 25 年 4 月 15 日

第 2396 号

欧州リウマチ学会/米国リウマチ学会

研究主導による原発性全身性血管炎

の分類・診断基準作成のための研究

皮膚科学

教 授 相馬 良直 承 認 平成 25 年 4 月 15 日

2/2

承認番号 課題名 申請講座 実施責任者 審査結果 承認日

第 2397 号
Peritalar joint 周囲疾患における

Accessory talar facet impingement
整形外科学

准教授 仁木 久照 承 認 平成 25 年 4 月 9 日

第 2398 号

膵管閉塞を伴う下部胆管狭窄に対す

る covered metal stent 留置時の内視

鏡的乳頭切開術の必要性に関する検

討

内科学(消化器・

肝臓内科)

助 教 中原 一有 承 認 平成 25 年 4 月 9 日

第 2399 号
薬剤師の病棟活動における薬物治療

への介入に関する調査
薬剤部

薬剤師 横溝 綾子 承 認 平成 25 年 4 月 15 日

第 2404 号
CSA 計測による肺血管疾患評価に適切

な CTスライス数の検討
放射線医学

講 師 松岡 伸 承 認 平成 25 年 4 月 18 日

第 2406 号
再発性多発軟骨炎の診断と治療体系

の確立に関する研究

免疫学・病害動物
学

教 授 鈴木 登 保 留 －

第 2410 号

病理病期Ⅱ期,ⅢA 期非小細胞肺癌完
全切除例に対する術後 carboplatin
+nab-paclitaxel 併用化学療法の認容
性確認試験

外科学(呼吸器外
科)

教 授 中村 治彦 条件付き承認
平成 25 年 6 月 13 日

第 2411 号
病理病期Ⅱ期,ⅢA 期非小細胞肺癌完
全切除例に対する術後 Carboplatin
+S-1併用化学療法の認容性確認試験

外科学(呼吸器外
科)

教 授 中村 治彦 条件付き承認
平成 25 年 6 月 13 日

第 2414 号

うつ病患者に対する電気けいれん療

法の治療反応性の研究<脳由来神経栄

養因子、アミロイド蛋白、タウ蛋白の

血清・髄液濃度と治療反応性の関係>

神経精神科学 教 授 山口 登 条件付き承認

平成 25 年 6 月 14 日